Директору МБОУ Академический лицей

г.Томска имени Г.А.Пахье

Починок О.В.

От____________________________

______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять моего ребёнка______________________________________,

«___»__________ ______ г.р.   обучающегося ______________ класса____  в

оздоровительный лагерь «Звёздный»-2023г. С Программой летнего

оздоровительного лагеря «Путешествие в Город Мастеров»», режимом

работы, обязанностями, правами и условиями оплаты за посещение

мероприятий ознакомлен(а).

________________                           ______________________________________

           дата                                                              роспись   /  расшифровка

Дом. адрес, дом. телефон, мобильный____________________________

____________________________________________________________

Ф.И.О. родителя (место работы, должность, телефон)______________

____________________________________________________________

Режим работы лагеря.

Оздоровительный лагерь  работает  с 01 июня 2023 по 21 июня 2023 .Лагерь

работает по графику: понедельник – пятница. Продолжительность

пребывания детей в лагере:      8-30 - 14-30 с двухразовым питанием

(завтрак, обед).

Организация воспитательного и оздоровительного процессов

регламентируется программой организации летнего отдыха и календарным

планированием, разработанными Лагерем самостоятельно и

согласованными с Департаментом образования.

Права воспитанников.

Воспитанники имеют право:

- на уважение своих прав, свобод и законных интересов;

- на свободное выражение собственных мнений и интересов;

- на участие во всех заинтересовавших его мероприятиях;

- на получение всех запланированных процедур;

- на получение медицинской, педагогической и психологической помощи.

Обязанности воспитанников.

Воспитанники Лагеря обязаны:

-  не пропускать без уважительной причины;

- соблюдать дисциплину, правила техники безопасности, правила личной

гигиены, режим Лагеря;

-  выполнять законные требования работников Лагеря;

-  бережно относиться к имуществу Лагеря;

 - уважать и не нарушать права, свободы и законные интересы работников и

воспитанников лагеря.

Воспитанникам запрещается:

- приносить, передавать и использовать оружие, газовые баллончики,

спиртные напитки, табачные изделия, наркотики, яды и другие предметы и

вещества, использование которых опасно для жизни и здоровья людей;

-  применять физическую силу для выяснения отношений;

- запугивать, оскорблять детей, взрослых, сквернословить, заниматься

вымогательством;

- совершать иные противоправные действия.

Права родителей воспитанников.

Родители имеют право:

- защищать права, свободы и законные интересы ребенка;

- знакомиться с содержанием воспитательного процесса.

Обязанности родителей воспитанников.

Родители несут ответственность за воспитание своих детей.

Родители обязаны:

- Создавать необходимые условия для посещения детьми Лагеря.

- Уважать права и законные интересы воспитанников и работников Лагеря.

Финансирование.

1. Питание детей финансирует Департаментом образования.

2. Детей ( посещающих платные программы)  финансируют родители.

Департамент образования администрации Города Томска

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

АКАДЕМИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ Г.ТОМСКА ИМЕНИ Г. А. ПСАХЬЕ
 634055, г. Томск, ул. Вавилова, 8

ИНН 7021020508 КПП 701701001   ОГРН 1027000904480

тел. (382-2) 49 21 01, тел/факс (3822) 49 15 77 aclic@education70.ru

Детский оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

2023г.

mailto:aclic@education70.ru